UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

VII. De Extrema Vnctione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

*Deputatu ultimo supplicio sacramentum paenitentia & Eucha-
ristia non negatur. b. d.*

Nec infirmis foliis, sed etiam ultro gladio mortui
ris in hac parte jura subvenient, cum ultimo dan-
nis supplicio & penitentia sacramentum, si peccati
non folium negari non debet, verum tamen sint fusti
Ecclesiastica ab ordinatis locorum coercedendi, quicun-
que adverferantur, quod minis id conseqnuerant. Quod
apud & de Eucharistia quoque intelligendum est, cum
quibuscumque penitentia non negetur, viaticum quo-
que, quod vere penitentibus exhibetur, intelligatur esse
concellum.

*Sicut & his primis non illa lucubratio posse
tem mactum inferni, semper deponit & precepit.
Tem quicunque regulariter nullus, etiam quam-
cordio peccatores & impenitentes aliquatenus
sit illi arcendum: Scenici & tamen, aquilonari-
tates, carnisfagi, personae huiusmodi, quadrupedales
atque attes excurrent, facia communis tempora-
rit. Non enim Evangelica disciplina cogitat, ap-
pe & honor Ecclesie tam turpi & infami compre-
hendetur. In ceteris prospicere, ut iniqui-
tatis fuerit, ita Eucharistium parvum habet, &
tempo fine communione non mutatur.*

DE EVCHARISTIA.
TITULUS VI.

ITVLVS VI.

*Maximum est Eucharistia sacramentum, & saltem semel in
anno debet asservari. h. d.*

Es autem inter cetera, Eucharistia sacramentum maximum, oblationes omnes longe antecellit. Vnde, sicut praestans est eccliesia, ita etiam diligenter excoli debet. Et quidem circa prima fiduci canubula frequentissima et apud fideles sanctissimi viatici sufficiens; cum postea paulatim tepescere chitate rati homines communicant, constitutum futurum est, ut nullus quis majoribus fortasse crimibus impeditetur, tribus latem vicibus in anno communicare debet: donec refregiente penitus religiosis ardore, eò tandem venturum est, ut femele famulat singulis annis 4, unusquisque ea caletis mente debeat esse particeps.

Quod taliter memini decessum.
Quotidie sacerdotes hodie pro populo sacrificare debent, sed semel
sunt, non plures, nisi ex magna causa, vel in necessitate Domini.
hoc dicit.

Invenit, tamen, ut Deo quotidie sacerdotes pro populo hanc oblationem facerent. Quoniam enim quotidie labitur, id est etiam Christus quotidie mystice pro nobis immolatur: in quo tamen illud cunctum est, ne sacerdos, quacunque præfugeat dignitate eis, amplius quam semel in die celebrat: nisi aut alter faciendum Domini nativitas f. suader, aut urgens cogit necessitas. Satis enim felix eis, qui feme dignè celebrant.

Presbyter tantum debet exhibere Eucharistiam, non inferioris substancialis necessitas, b. d.

Sed nec ab omnibus, ne passim omnibus tantum, sed etiam
mentum exhiberi debet: nam velut solus faceret
illud conficit, ita etiam nemo praez eximere pos-
terit. Quod si presbyter alter quam per senatus
infirmum, vel alium communiceat, ex Rhemensis & con-
ciliis dispositione, fui gradus periculo subjacebit. Er-
anist tamen Laodicenae concilium h., ne necessitas urge-
ret, ut diaconus presente presbytero Euchaitam iudic-
erogare posset.

Sacerdos confititus in peccato mortalium, quod ut ipsius est ja-
ponensis, non quod alios. b. d.
Mo & factores, si tua criminalia mascula se infere-
runt esse fermentum, ab hujusmodi exhibitione abstine-
re debent. Quanquam si peccato mortali vel minor ex-
communicationis legibus celebret, & sacramenta con-
ferat, licet graviter peccet, nullam tamen irregularitatem
notari incurrit. & sacramenta ab collata, virtutis ef-
fectu non carent: cum non a collatione, sed a partici-
patione, que in sola perceptione confitit, videatur esse
remissa.

a. Cet. de paup. b. Can. nibil en sacrificio, de confeſſat.
dift. 2. c. Can. eſpi. mis. de confeſſat. diſtinctio. d. Can. o-
minus. de paup. e. C. se referunt. extra. de celeb. mis. f. con-
ſalutisti. ex ore de celeb. mis. f. g. Can. peruenit. de confeſſat. dift.
in Can. paup. diſtinctio. 3. i. Can. ſacerdotis. quis. i. q. 1. in ſu-
per. Can. ſacerdotis. id est. vider.

de consecr. dist. 2. c. Glo. in suis. in anglo.
 e. C. pernicioſus. extr. de celeb. misſar. f. C. cambricus
 diſtinguendum. extr. de celeb. misſar. ext. b. g. f. C. cambricus
 de confeſcrat. diſt. 2. h. Vide in praedict. i. C. cambricus
 diſtinguendum. ext. de celeb. misſar. k. C. b. ſaint et alio
 m. ſainte.

unseen.

Magni dignum trahit ad se minus dignum. b. d.
Sicutificatum autem oleum hoc loco accipimus, non
modo quod ipsum totum consecratum est, sed etiam
quod est consecrato admixtum a. Postquam hucusque
de iis sacramentis, quae quoquo modo necessitatis sunt,
natum habuimus, reliquum est, ut de iis loquamur,
qui dignitatis sunt & voluntatis.

DE SACRAMENTO ORDINIS.

TITVLVS VIIA.

Quoniam Sacraenta sunt (ut paulo ante exposuit) Ordo facer, & Matrimonium. Est autem ordo, nihil aliud quam signaculum quod ex Ecclesiæ per quod spiritualis potestas traditur orato, de cuius speciebus, differentiis, & gradibus satis rite superiori libro dictum est. Vnde folium numerum, ut ad matrimonii materiam orationem vertamus.

DE SACRAMENTO MATRIMONII.